

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7170/2023
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 21 września 2023 r.

**Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027
(w odniesieniu do wersji 007)**

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
1.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.02.05 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu	Zmieniono: Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu 250 000,00	Zmieniono na wniosek Departamentu Wdrożeniowego.
2.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie 2.7 Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno – ściekowej Opis działania	Zmiana na: Informacje dodatkowe do Typu projektu 1: - w pierwszej kolejności aglomeracje ściekowe z przedziału od co najmniej 10 tys. RLM do poniżej 15 tys. RLM; - w drugiej kolejności aglomeracje ściekowe z przedziału od co najmniej 2 tys. RLM do poniżej 10 tys. RLM pod warunkiem zapewnienia dostosowania do wymogów wskazanej Dyrektywy wszystkich aglomeracji ściekowych z przedziału od co najmniej 10 tys. RLM do poniżej 15 tys. RLM w wyniku zakontraktowania w nich inwestycji lub ich realizacji z innych środków	Zmieniono na wniosek Departamentu Wdrożeniowego.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			(inwestycje te nie muszą być ukończone).	
3.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.03.01 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej Działanie FEWP.03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT Wskaźniki produktu	Dodanie wskaźnika produktu: WLWK-PLRO262 - Liczba zainstalowanych inteligentnych systemów transportowych	Aktualizacja listy wskaźnikowej LWK 2021+.
4.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.03.01 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej Opis działania	Informacje dodatkowe dla wszystkich typów pkt. 4 c) w miastach poniżej 100 000 mieszkańców przyznanie dof. projektom będzie uzależnione od przyjęcia odp. dokumentu z zakresu planowania transportu miejskiego (np. odp. dostosowanej strategii ZIT gminy), przy czym preferowany będzie SUMP. Odp. dostosowana strategia ZIT gminy obejmuje obszar transportu i mobilności miejskiej w zakresie diagnozy, celów strategii i listy projektów. W odróżnieniu do strategii dla miast przygot. SUMP, które mogą w obszarze mobilności miejskiej odsyłać czytelnika do SUMP. W przypadku, gdy dane miasto nie znajduje się w OF objętym ZIT, podobne funkcje może pełnić odp. dostosowana strategia gminy.	Doprecyzowanie zapisów – w działaniu 3.1 z puli ogólnej FEW występuje ograniczenie dla składania wniosków wnioskodawców z ZIT

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
5.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.03.01 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej Opis działania	Informacje dodatkowe dla wszystkich typów pkt. 6 6. Poza obiektami P&R, miejskimi i podziemskimi węzłami przesiadkowymi, środkami na poprawę bezpiecz. niechronionych użytkowników drogi oraz infrastr. tankowania/ladowania pojazdów bezemisyjnych, wsparciem nie będą objęte inwestycje w przebudowę lub rozbudowę sieci drogowej wykorzystyw. dla ruchu pojazdów samochod. niewykorzystyw. w transporcie pub.;	Doprecyzowanie zapisów – możliwość wsparcia stacji ładowania i tankowania ogólnodostępnej dla pojazdów indywidualnych usunięto przy okazji zmian w jednej z poprzednich wersji SZOP, dostosowanie zapisów
6.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej Opis działania	Informacje dodatkowe dla wszystkich typów pkt. 4 c) w miastach poniżej 100 000 mieszkańców przyznanie dof. projektom będzie uzależnione od przyjęcia odp. dokumentu z zakresu planowania transportu miejskiego (np. odp. dostosowanej strategii ZIT), przy czym preferowany będzie SUMP. Odp. dostosowana strategia ZIT obejmuje obszar transportu i mobilności miejskiej w zakresie diagnozy, celów strategii i listy projektów. W odróżnieniu do strategii dla miast przygot. SUMP, które mogą w obszarze mobilności miejskiej odsyłać czytelnika do SUMP. W przypadku, gdy dane miasto nie znajduje się w OF objętym ZIT, podobne funkcje może pełnić	Dostosowanie zapisów – w 3.2 to pula dla instrumentu ZIT.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			odp. dostosowana strategia gminy.	
7.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej Opis działania	Informacje dodatkowe dla wszystkich typów pkt. 6 6. Poza obiektami P&R, miejskimi i podmiejskimi węzłami przesiadkowymi, środkami na poprawę bezpiecz. niechronionych użytkowników drogi oraz infrastr. tankowania/tadowania pojazdów bezemisyjnych , wsparciem nie będą objęte inwestycje w przebudowę lub rozbudowę sieci drogowej wykorzystyw. dla ruchu pojazdów samochod. niewykorzystyw. w transporcie pub.;	Doprecyzowanie zapisów – możliwość wsparcia stacji ładowania i tankowania ogólnodostępnej dla pojazdów indywidualnych usunięto przy okazji zmian w jednej z poprzednich wersji SZOP, dostosowanie zapisów
8.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.07 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe Opis działania	Do typu projektu 2. Poprawa jakości edukacji w tym realizacja kompleksowych programów rozwojowych dodano: e) podnoszenie kompetencji i wiedzy nauczycieli, w tym nauczycieli świetlic szkolnych.	Dopisano, ponieważ ten rodzaj wsparcia wpisuje się w 2. typ projektu, natomiast wsparcie określone w typie 3. może być realizowane tylko przez placówki doskonalenia nauczycieli.
9.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.07 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe Działanie FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT Opis działania	Do Informacji dodatkowych dotyczących wszystkich typów projektów w opisie działania dodano: (...) W przypadku realizacji projektów dotyczących edukacji włączającej wartość wydatków w ramach cross-finansingu może wynosić do 70% wartości projektu, w pozostałych typach projektów do 15 %.	Przy projektach na edukację włączającą poziom cross-finansingu zwiększono z uwagi na szczególny charakter tego typu projektów – działania związane z dostosowywaniem warunków dla uczniów z niepełnosprawnościami.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
		Dopuszczalny cross-financing (%)	Zwiększono dopuszczalny cross-financing z 15 do 70% .	
10.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT Opis działania	Do typu projektu 2. Poprawa jakości edukacji w tym realizacja kompleksowych programów rozwojowych dodano: e) podnoszenie kompetencji i wiedzy nauczycieli, w tym nauczycieli świetlic szkolnych . oraz wykreślono: 4. Podnoszenie kompetencji i wiedzy nauczycieli, w tym nauczycieli świetlic szkolnych. Wsparcie realizowane przez publiczne placówki doskonalenia nauczycieli, wzorowane na Szkołach Ęwiczeń.	Przeniesiono zapisy z 4 typu projektu do 2 typu projektu, ponieważ ten rodzaj wsparcia wpisuje się w 2. typ projektów. Przedmiotowy typ nie jest planowany do realizacji w ramach ZIT.
11.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.16 Integracja społeczna i aktywizacja społeczna Opis działania Dopuszczalny cross-financing (%)	W informacjach dodatkowych opisu działania dopisano: Wartość wydatków w ramach cross-financingu w przypadku realizacji projektów typu 1. może wynosić do 70% wartości projektu, natomiast w ramach typu 2. do 15 %. Zwiększono dopuszczalny cross-financing z 15 do 70% .	Zwiększono poziom cross-financingu z uwagi na charakter wsparcia w typie 1 tj. tworzenie mieszkań.
12.	I Informacje na temat Priorytetów i	Działanie FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT	Do opisu działania dodano: Dodatkowe informacje dotyczące typu 4 projektu:	Z uwagi na charakter działań w tym typie, nie ma możliwości wyodrębniania kosztów pośrednich, które związane są co do zasady z zarządzaniem projektem i powodowałyby ryzyko podwójnego

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
	Działania	Opis działania	W ramach typów projektów dotyczących wzmocnienia potencjału ZIT nie będą finansowane koszty pośrednie.	finansowania.
13.	I Informacje na temat Priorytetów i Działania	Działanie FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT Wskaźniki produktu i wskaźniki rezultatu	<p>Dodano: Wskaźniki produktu: WLWK-PLOCO05 - Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego wspartych w co najmniej jednym z następujących obszarów: standardy i procedury zarządzania, refleksyjność, wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość usług, współpraca międzysektorowa (podmioty) WLWK-PLOCO06 - Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego wspartych w zakresie wdrażania nowych metod działania lub rodzajów usług (podmioty) WLWK-PLOCO07 - Liczba przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego (w tym wolontariuszy) objętych wsparciem w programie (osoby)</p> <p>Wskaźniki rezultatu: WLWK-PLOCR01 - Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które zwiększyły swój potencjał organizacyjny w co najmniej jednym z następujących obszarów: standardy i procedury zarządzania, refleksyjność, wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość usług, współpraca</p>	Dodano wskaźniki typu projektów nr 5 związanych ze społeczeństwem obywatelskim.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<p>międzysektorowa (podmioty)</p> <p>WLWK-PLOCRO2 - Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które poprawiły lub wprowadziły nowe metody działania lub rodzaje usług (podmioty)</p> <p>WLWK-PLOCRO3 - Liczba przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego, którzy zdobyli nowe umiejętności, wiedzę lub uzyskali kwalifikacje (osoby)</p>	
14.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>Działanie FEWP.08.01 Wspieranie rozwoju programowanego w Lokalnych Strategiach Rozwoju (RLKS)</p> <p>Wskaźniki produktu</p>	<p>Zmiana numeracji wskaźnika produktu:</p> <p>WLWK- RCO026 - Zielona infrastruktura wybudowana lub zmodernizowana w celu przystosowania się do zmian klimatu</p>	Zapewnienie zgodności z programem i LWK 2021+.
15.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>Działanie FEWP.09.02 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach rozwoju lokalnego</p> <p>Opis działania</p>	<p>Do typu projektu nr 2. Realizacja kompleksowych programów rozwojowych dopisano:</p> <p>e) podnoszenie kompetencji i wiedzy nauczycieli, w tym nauczycieli świetlic szkolnych</p>	Dodano zapisy, ponieważ ten rodzaj wsparcia wpisuje się w 2. typ projektów, natomiast wsparcie określone w typie 3. może być realizowane tylko przez placówki doskonalenia nauczycieli.
16.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki</p> <p>Wskaźniki produktu</p>	<p>Zmiana numeracji wskaźników produktu:</p> <p>WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami</p> <p>WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami</p>	Informacje przekazane podczas grupy roboczej ds. wskaźników monitorowania postępu rzeczowego w ramach polityki spójności 2021-2027 (z 3.07.2023 r.).

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
17.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki Wskaźniki produktu	Dodano wskaźniki produktu: WLWK-PLRO126 - Liczba wybudowanych szkół WLWK-PLRO191 - Liczba doposażonych szkół WLWK-PLRO127 - Liczba przebudowanych lub rozbudowanych szkół	Aktualizacja listy wskaźnikowej LWK 2021+.